



Årsoppgjør 2013

Rosenborg Ballklub inkl konsernet

Rosenborg Ballklub

Styrets beretning 2013

I 2012 ble det foretatt betydelige kostnadsmessige grep i klubben. Flere årsverk forsvant og vi konsentrerte ressursene rundt hovedproduktet. For 2013 har kostnadsreduksjonen fortsatt, samtidig som kvaliteten på våre leveranser når det gjelder kampdagsgjennomføring og øvrige tjenester skulle heves. Begrepet «RBK-standard» ble etablert som en rettesnor for dette arbeidet. Sentralt for styret i 2013 har vært å fortsette den nøkterne linja og samtidig ytterligere profesjonalisere klubben i alle ledd.

Sportslig ble 2013 en nesten-sesong. Andreplass og sølv i Tippeligaen ble kombinert med cupfinale i november, men også her ble vi bare nest best. For mange trøndere og supportere var likevel spill i cupfinalen et høydepunkt. Siste gang var i 2003 og stemningen i og rundt klubben var meget god da det ble klart at vi var klar for finale. At finalen ikke fikk det ønskede resultat var skuffende, men opplevelsen for klubb, spillere, trenere og alle supportere var upåklagelig. Også økonomisk betydde cupfinale økte inntekter. NM-gull ble det imidlertid på G16-laget. Rosenborg ble også historiske med hele tre lag i cupfinale.

Vi hadde store forventninger til spill i Europa League, og hadde både håp og tro på å komme oss inn i gruppespillet. Når det ikke gikk, ble det en av årets skuffelser. Vi har en ambisjon om spill i Europa, og når det ikke går i oppfyllelse blir det en nedtur. Et delvis ungt lag vil derfor ta med seg erfaringene fra kvalifikasjonskampene videre inn i årets spill, som vi håper gir avansement.

Styrets sammensetning i 2013 ble endret tidlig i året. Gøran Sørloth, som var valgt som varamedlem, gikk etter kort tid ut av styret. Dette skyldes at Gøran fikk et jobbengasjement i klubben på kampdag, noe som ikke er forenlig med å ha et styreverv i klubben.

Bygging av hotell og kontorkompleks på Lerkendalsområdet fortsatte etter planen, og i løpet av året fikk vi fysisk bevis på hvordan området rundt stadion vil bli. Med høy byggeaktivitet i løpet av året har det vært utfordrende å skulle arrangere fotballkamper, men vi mener vi har maktet denne oppgaven tilfredsstillende. Selv med en byggeplass som nærmeste nabo har vi maktet å få til publikumsøkning. Dette har også skjedd uten store klager fra publikum når det gjelder adkomst til stadion og annet. Et bevis på dette fikk vi i november da NFF kåret Rosenborg til årets arrangør (riktignok delt førsteplass med en annen klubb). Det var en utmerkelse vi satte ekstra stor pris på i et krevende arrangementsår. Det må også nevnes at Lerkendal ble kåret til årets beste gressmatte av kapteinene i Tippeligaen. Dette er en utmerkelse vi er meget godt fornøyd med, og all mulig honnør til banemester Anders Øien og hans folk, som har gjort en fantastisk jobb i løpet av året.

I slutten av april ønsket daværende statsminister Jens Stoltenberg å komme til Rosenborg og Brakka. Det ble en artig seanse med statsministeren og hans følge. Statsministeren ble overrakt en drakt og invitasjon til kamp på Lerkendal.

Styret besluttet i juni å endre den daglige ledelsen i klubben. Hroar Stjernen sluttet i sin stilling som daglig leder, og Tove Moe Dyrhaug ble først konstituert i stillingen og deretter tilbudt stillingen på fast basis. Styret er meget godt fornøyd med at Tove aksepterte vårt tilbud og vi har store forventninger til at klubben har riktig ledelse, og dermed kan ta klubben mot de målsettinger vi har.

En samlet ledelse i klubben tok på slutten av året offentlig avstand fra en av våre samarbeidspartners praksis i forbindelse med en tilsetnings sak der en mann i et åpent homofilt samliv ble nektet en stilling på bakgrunn av sin legning. Vi opplevde dette som diskriminering og brudd på klubbens verdier. Det var vår plikt å si fra om dette.

Klubben har i 2013 vært involvert i prosjektet og utviklingen av Lerkendal stadion som «Trådløs stadion». Dette vil, om det realiseres, kunne gi publikum en bedret kampopplevelse. Klubben har valgt å skynde seg langsomt i dette prosjektet, og vil ikke praktisk gå inn i dette før tidligst 2015.

Arrangement / kampdag

Foran 2013-sesongen ble det fokusert mye på å få til økt publikumstilslutning til Lerkendal. Ulike tiltak i kombinasjon med «tilbake til røttene»- prosjektet medførte en publikumsvekst på ca. 11 % sammenlignet med året før. Det er vi fornøyd med, og vi har dermed noe å bygge videre på.

Prosjektet «Trøndelag på kamp» ble lansert, og det ble et vellykket prosjekt, hvor vi bidrar mere ut i kommunene, og barn og ungdom får ta del i aktiviteter sammen med spillerne på kampdag på Lerkendal. Innmarsj, småtroll, ballhentere og møte med en spiller etter kamp, som noen av tiltakene.

Rosenborg ble også i 2013 kåret til årets arrangør av NFF.

Arrangementssjef Tove Moe Dyrhaug tok over som daglig leder i juni, og har etter det innehatt både daglig leder og arrangementssjef-stillingen

I 2012 ble 13 av 15 hjemmekamper vist på fri-tv. Dette ble endret i 2013, og syv av 15 hjemmekamper ble vist på fri-tv. Kamptidspunkt søndag kveld kl. 2000 ble fra 2013 endret til søndag kveld kl.1900. Det tror vi har hatt en positiv effekt på vårt publikumsbesøk.

Publikum i 2013

Etter flere år med publikumsnedgang ble 2013 året hvor vi klarte å bryte en negativ trend. Lerkendal Rosenborg fikk et snitt på 14 804 besøkende i Tippeligaen som var en økning på 1 406 fra 2012. En god start på sesongen, økt fokus på distriktene gjennom «Trøndelag på kamp» og ny tv-avtale var faktorer som bidro til økt publikumstall. Vi vil rette en stor takk de som møtte frem på Lerkendal. Vi er ikke tvil om at vi har landets beste supportere

Billettinntektene i 2013 eks cupfinale endte på 30,3 mill kr, hvorav 28,1 mill kr var inntekt på Tippeligaen. Resterende sum var inntekt på NM og kvalifisering til E-cup. Billettinntektene i Tippeligaen økte med ca 2,3 mill fra 2012.

Økonomi

Konsernet Rosenborg Ballklubs resultat før skatt i 2013 ble -13,2 mill kr mot budsjettet -8,0 mill kr

Den underliggende økonomiske trend er positiv til tross for at konsernet ikke oppnår positivt årsresultat. I løpet av 2012 og 2013 er konsernets driftskostnader redusert med ca 30 mill kr. I tillegg er i 2013 en langvarig inntektsnedgang snudd, ved at konsernets primærinntekter var like høye som i 2012. Inntektene fra kampdag / billetter, samt inntekter fra mediaavtalen, har økt i 2013, mens partnerinntektene har vært på samme nivå.

Sammenlignet med 2012, der konsernet hadde høye inntekter fra gruppespill i Europa, høy gevinst ved spillersalg og engangsgevinst ved salg av eiendom, er 2013 – regnskapet preget av sunnere drift med lavere kostnader og stans i inntektsnedgangen

Konsernregnskapet viser et årsresultat på -14,3 mill kr, hvorav minoritetens resultatandel er 1,4 mill kr.

Årets underskudd i Rosenborg Ballklub, -17,4 mill kr, foreslås ført mot fri egenkapital, som etter årets resultat er 142,3 mill kr. Konsernets egenkapital utgjør pr 31.12.13 kr 235,1 mill kr, hvorav majoritetens andel utgjør 180,7 mill kr.

Klubbens økonomi er slik at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Styret mener at årsregnskapet gir en rettvisende oversikt over utviklingen og resultatet av virksomheten, og dens stilling. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø.

Abrahallen AS

Abrahallen er gjenreist i 2013, og ble gjenåpnet i ny, fast konstruksjon 11. november 2013. Det er etablert et eget AS som eier og driver hallen. Abrahallen AS eies av Rosenborg Ballklub med 66,7 % og Malvik Idrettslag med 33,3 %.

Lerkendal Stadion AS

Stadionselskapet omsatte i 2013 for 25,0 mill kr, og hadde et overskudd på 3,5 mill kr etter skatt. Hele stadion er utleid til kontorformål, treningsstudio, restaurant og butikker, samt VIP-arealer på kampdag / kurs og konferanseformål. Det er inngått en 20 årig leie avtale med Teres Medical Group / Rosenborgklinikken Fysioterapi. Rosenborgklinikken inkl fysioterapeutene flytter over i nyoppussede lokaler i stadionbygget i løpet av april 2014.

Lerkendal stadion har fått setningsskader etter oppstarten av byggearbeidene på nabotomta. Det er foretatt utbedringer i henhold til sikkerhets- og brannforskrifter, mens utbedringene av resterende del av påviste skader starter våren 2014. Skadeomfanget dokumenteres i løpet av mars 2014, og ansvaret for de oppståtte skader diskuteres med byggherre på nabotomta.

Rosenborg Arena AS

Selskapet driver kurs og konferansevirksomhet på Lerkendal, og er ansvarlig for servering på kampdager. Selskapet hadde i 2013 en omsetning på 11,4 mill kr og et resultat etter skatt på -0,4 mill kr.

Rosenborg Sport AS

Selskapet har ansvaret for å administrere klubben samt selge markedsrettighetene på vegne av styret. Selskapets resultat for 2013 ble 0,0 mill kr etter skatt.

Organisasjon

I 2012 ble gjennomført en større omstillingsprosess i klubben. Om lag 30 millioner kroner ble gjennom ulike tiltak kuttet. Dette arbeidet fortsatte i 2013 gjennom «RBK-standard». Det innebar en felles forståelse i klubben om kvalitetsheving i alt vi gjorde både internt og eksternt. Vi så behovet for å sette arbeidet med kvalitetsheving i system og har brukt mye tid på å skape en forståelse om nødvendigheten av det.

Det har vært ført jevnlige møter med Arbeidsmiljøutvalget (AMU) der prinsipielle spørsmål har vært drøftet og åpen informasjon om den økonomiske situasjonen har vært gitt.

I 2013 har vi vært en organisasjon mer tilpasset det kostnadsnivået vi kan ha. Det har tidvis vært stor arbeidsbelastning på flere ansatte, men kulturen virker definitivt å gå i riktig retning.

Kommunikasjon & Omdømme

Klubben har i 2013 lagt stor vekt på fremstå som åpen og inkluderende ovenfor omgivelsene. Spillergruppa har vært positiv og stilt opp, og en gjennomgang av antall aktiviteter som spillergruppa har vært med på, viser over 600 aktiviteter i løpet av året. Ovenfor media har klubben hatt som kjøreregel å stille opp og gi av seg selv. Vi vet at vi er avhengig av oppmerksomhet og har derfor forsøkt å legge forholdene godt til rette for pressen. Blant annet har vi stilt et eget studio på stadion til disposisjon for Adressa-TV på kampdag. Det har vi utelukkende hatt positive opplevelser med.

I løpet av et år vil det så å si uten unntak være hendelser vi kunne vært foruten. Så også i 2013, men klubbens strategi har vært å skaffe fakta og gjøre grundige vurderinger av reaksjonsform. Det er ikke å forvente at alle er like enig med hvordan vi håndterer ulike saker, men vi mener vi har reagert på riktig måte.

Rosenborg Ballklub har et aktivt forhold til sosiale medier. Vi er til stede på Facebook, Twitter, Instagram, og oppfordrer klubbens spillere til å være på sosiale medier. Flere av våre spillere er aktive brukere og har dialog direkte med sine supportere. Vi overvåker daglig aktiviteten på sosiale medier og følger utviklingen tett. Vi bruker sosiale medier i forkant av våre kamper og bygger opp under interessen for klubben.

Marked

RBK skaper stadig betydelige synlighetsverdier for sine partnere, og er fortsatt best i klassen på dette. RBK har et meget stort og aktivt forretningsnettverk. Dette nettverket omfatter over 100 partnere. Disse forlenger i hovedsak sine avtaler, samtidig som det kommer til nye.

RBK har sammen med sine partnere gjennomført mange aktiviteter også i 2013, med frokostmøtene, partner Cup i fotball og ikke minst turen til Molde med Kystekspresen til Kristiansund i forbindelse med bortekampen mot Molde som høydepunkter!

Resultatutviklingen fra våre avtaler i bedriftsmarkedet er stabil. VIP-konseptene har i 2013 snudd og har en oppadgående kurve, med noen endringer håper vi på videre økning også i 2014.

Utvikling av allerede innarbeidede konsepter i partnerstrukturen fortsetter, i samarbeid med Partnerrådet, og blir godt mottatt. Undersøkelser i partnerstrukturen viser stadig bedre tilfredshet i forhold til de ulike aktiviteter og konsepter og for 2013 har tilfredsheten aldri vært større enn i 2013.

I 2013 bestod salg & partneravdelingen av i alt tre personer. For å imøtekomme morgendagens krav til leveranser og tilfredsstillelse hos våre partnere er dette nå øket til fem personer.

Vi merker en sterk økende interesse for laget, og gleder oss veldig til 2014-sesongen sammen med våre mange fantastiske samarbeidspartnere.

Utsikter fremover

Styret fortsetter sitt langsiktige arbeid med å tilpasse kostnader og inntekter. Vi ser at det er helt nødvendig å ha kontroll på kostnadene og ha en virksomhet som har bærekraftig økonomi.

Styret har i 2013 viet mye tid på den sportslige utviklingen. Ved starten av året sa vi at vi ønsket å se utover Lerkendal for å få impulser og ideer fra andre klubber. Dette både når det gjelder sportslig utvikling og klubbdrift. Vi mener vi i løpet av året har tatt steg i riktig retning i så måte, men vil intensivere dette arbeidet i årene fremover. Dette vil vi gjøre i kombinasjon med «tilbake til røttene-prosjektet» vi er inne i.

Rosenborg Ballklub skal være flaggskipet i norsk fotball både sportslig og driftsmessig. Vi har en europeisk ambisjon og den vil vi gjøre maksimalt innenfor våre økonomiske ressurser, for å nå.

Foran 2014-sesongen har vi store forventninger. Vi har tro på ytterligere prestasjonsforbedring og topp-plass i Tippeligaen. Cupfinale-opplevelsen vi hadde på slutten av fjorårets sesong vil vi gjerne oppleve på nytt (med et annet resultat) og målet om spill i Europa står fast. Vi håper og tror det realiseres i 2014.

Trondheim, 13. februar 2014

Styret i Rosenborg Ballklub



Ivar Koteng



Kirsti Brækkan



Vegard Heggem



Leif Inge Nordhammer



Bård Benum



Bente K. Malmø



Morten Loktu

Rosenborg Ballklub

RESULTATREGNSKAP	NOTER	2013	2012
Salgsinntekt			
Billett- og arrangementsinntekter	1	35 041 987	33 150 101
VIP-inntekter		12 563 549	18 705 999
Sponsor- og reklameinntekter		53 991 237	52 988 095
Salg / utleie spillere	2	15 658 111	38 785 655
Annen salgsinntekt		12 878 375	11 470 007
Annen driftsinntekt			
UEFA		5 441 256	20 135 529
TV- og mediainntekter		19 707 492	17 501 120
Andre inntekter		8 628 113	8 497 778
SUM DRIFTSINNTEKTER		163 910 121	201 234 284
Kostnader			
Driftskostnader kamper		12 295 461	12 708 925
Reklame-, sponsor og VIP kostnader		22 787 233	22 038 569
Spiller- og overgangskostnader	3	1 273 978	1 496 991
Andre kostnader		6 599 687	8 021 535
Lønnskostnad	4	87 613 556	94 130 253
Av- og nedskrivning	5, 6	16 784 004	29 243 063
Annen driftskostnad			
Bortekamper, trening, utstyr		8 585 655	12 995 510
Drift transp.midler, baner, lokaler		8 078 638	5 187 971
Administrasjonskostnader	13	9 582 060	11 937 894
Andre driftskostnader		8 316 598	3 000 591
Momsrefusjon		-374 738	-173 896
SUM DRIFTSKOSTNADER		181 542 132	200 587 406
DRIFTSRESULTAT		-17 632 011	646 878
Annen renteinntekt		199 805	247 832
Renteinntekt konsernselskap		542 508	958 178
Annen rentekostnad		0	-55 043
Rentekostnad konsernselskap		-48 144	-96 763
Annen finansinntekt		0	52 280 819
Annen finanskostnad		-455 256	-4 745 004
RESULTAT FINANS		238 914	48 590 020
ÅRSRESULTAT		-17 393 097	49 236 898
Behandling av årets resultat			
Overført til/fra fri egenkapital	10	-17 393 097	49 236 898

Rosenborg Ballklub

BALANSE 31. DESEMBER	NOTER	2013	2012
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Immatrielle eiendeler			
Spillerkontrakter	5	34 823 655	25 957 297
Varige driftsmidler			
Tomter, grunnarealer	6	32 439 001	32 439 000
Transp.midler, inventar, kontormaskiner	6	4 926 549	11 225 602
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	7	41 140 857	36 132 650
Lån til foretak i samme konsern	8	25 632 565	15 500 000
Investeringer i aksjer og andeler		3 100 004	3 100 004
SUM ANLEGGSMIDLER		142 062 631	124 354 553
OMLØPSMIDLER			
Varelager		3 708 425	5 802 704
Fordringer			
Kundefordringer	9	8 040 978	3 178 226
Andre fordringer	9	25 298 057	56 518 078
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Kasse, bank, postgiro	14	7 681 683	18 886 089
SUM OMLØPSMIDLER		44 729 143	84 385 097
SUM EIENDELER		186 791 773	208 739 650
EGENKAPITAL OG GJELD			
EGENKAPITAL			
Fri egenkapital	10	141 654 017	159 665 157
SUM EGENKAPITAL		141 654 017	159 665 157
GJELD			
Langsiktig gjeld			
Gjeld til foretak i samme konsern	8	900 000	1 260 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		18 497 879	13 690 501
Skyldig offentlige avgifter	11	8 249 407	8 729 166
Annen kortsiktig gjeld	12	17 490 470	25 394 826
SUM GJELD		45 137 756	49 074 493
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		186 791 773	208 739 650

Trondheim,

31.12.2013

13.02.2014

Ivar Koteng/styreleder

Morten Loktu/styremedlem

Kirsti Brækkan/styremedlem

Vegard Heggem/styremedlem

Leif L. Nordhammer/nestleder

Bård Benum/styremedlem

Bente K. Malmø/styremedlem

Tove Moe Dyrhaug/daglig leder

Rosenborg Ballklub

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapsplikt

Rosenborg Ballklub er underlagt bestemmelsene i regnskapsloven ved utarbeidelsen av årsregnskap og årsberetning.

Forholdet til Idrettens regnskapsbestemmelser

- * Regnskapslovens bestemmelser skal følges.
- * Idrettens bestemmelser skal følges så langt disse ikke er i konflikt med Regnskapsloven.
- * Klubblisensnemndas spesielle regler må følges ved rapportering for klubblisens.

Grunnleggende regnskapsprinsipper og god regnskapsskikk

Det er et krav at både registrering av regnskapsopplysninger og utarbeidelsen av årsregnskapet skal være i samsvar med god regnskapsskikk og følge lovens grunnleggende regnskapsprinsipper. Regnskapet for 2013 er satt opp i samsvar med disse grunnleggende regnskapsprinsipper og god regnskapsskikk.

Spillerkontrakter – prinsipp

Etter Idrettens regnskapslovgivning (§1-9) skal "all utbetaling i forbindelse med overgang av idrettsutøvere mellom idrettsorganisasjoner utgiftsføres direkte". Men så er det tatt hensyn til regnskapslov ved at det er tilføyd "denne paragraf gjelder ikke for store og mellomstore idrettsorganisasjoner". Vi må derfor følge regnskapslovens vurderingsregler og god regnskapsskikk.

Spillerkontraktene aktiveres til kontraktssum inkl. omkostninger, med fradrag for andel som er finansiert av ekstern part, og avskrives over kontraktperioden. Nedskrivning foretas etter en konkret vurdering ut fra markedsverdi ved årsskiftet.

Anleggsmidler – prinsipp

Øvrige anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler som har en betydelig verdi og en økonomisk levetid over 3 år, aktiveres til kostpris og avskrives over levetiden.

Omløpsmidler

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Betalingsmidler, fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er omregnet til balansedagens kurs.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Det er gjort fradrag for forventet ukurans i varebeholdningen.

Pensjon

Selskapet har innskuddsordning for de ansatte. Pensjonsordningen tilfredsstiller kravet om obligatorisk tjenstepensjon.

Note		2013	2012
Note 1	Billett- og arrangementsinntekter		
	Billettinntekter E-cup-kamper	521 609	6 556 817
	Billettinntekter serie-og treningskamper	33 259 491	26 096 574
	Cup-oppgjør	1 260 887	496 710
	Billett- og arrangementsinntekter	35 041 987	33 150 101
Note 2	Salg/utleie spillere		
	Gevinst ved spillersalg	15 658 111	38 723 155
	Utleie spillere	-	62 500
	Inntekt i regnskapet	15 658 111	38 785 655
Note 3	Kjøp/leie spillere		
	Brutto kjøp i året	33 596 419	29 195 631
	Aktiverte nye spillerkontrakter	-32 322 441	-27 698 640
	Kostnad i regnskapet	1 273 978	1 496 991

Rosenborg Ballklub

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 4	Lønnskostnad	2013	2012
	Spesifikasjon av lønnskostnad:		
	Lønninger	77 439 906	82 169 630
	Arbeidsgiveravgift	7 540 503	8 613 314
	Pensjonskostnad	475 591	393 007
	Andre ytelser	2 157 559	2 954 302
	Sum lønnskostnad	87 613 559	94 130 253

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2013 er 45

Det er ikke utbetalt godtgjørelser til styret i 2013.

Klubben har inngått avtale med Rosenborg Sport AS om leie av daglig ledelse og administrative tjenester.

Note 5 Spillerkontrakter, aktivering/avskrivning/nedskrivning

Spillerkontrakter over den aktuelle kontraktperioden.

	2013	2012
Anskaffelseskost pr. 01.01.	53 221 986	73 102 292
Tilgang i året	32 322 441	27 698 640
Avgang i året	29 020 997	15 940 351
Akk. av-/nedskrivning pr. 31.12.	21 699 774	58 903 284
Verdi pr. 31.12.	34 823 655	25 957 297
Årets av-/nedskrivning	13 584 479	21 733 180

Note 6 Tomter, annen fast eiendom og driftsløsøre

Årets tilgang, avgang, avskrivninger:

	Tomter og grunnarealer	Drifts- løsøre	SUM
Anskaffelseskost 1.1.13	32 439 000	32 932 937	65 371 937
Tilgang i året	1	406 242	406 243
Tilskudd spillemidler		(565 000)	(565 000)
Avgang i året		(2 940 772)	(2 940 772)
Anskaffelseskost 31.12.13	32 439 001	29 833 407	62 272 408
Akk- av og nedskr 31.12.13	-	24 906 860	24 906 860
Balanseført verdi 31.12.13	32 439 001	4 926 549	37 365 550
Årets av- og nedskrivninger	-	3 199 524	3 199 524

Rosenborg Ballklub

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 7	Investeringer i datterselskap		
	Rosenborg Arena AS		
	500 aksjer til pålydende kr 1.000,-	500 000	
	Overkurs	3 600 000	
	Nedskrivning av aksjeverdi 2012	(3 575 000)	
	Verdi pr. 31.12.13 500 aksjer, eierandel 100%	525 000	525 000
	Rosenborg Sport AS		
	450 aksjer til pålydende kr 1.000,-	450 000	
	Overtatt fra Fokus Bank i år 2000, 50 aksjer a kr 1.030,-	51 500	
	Verdi pr. 31.12.13 500 aksjer, eierandel 100%	501 500	501 500
	Aksjer i Lerkendal Stadion AS		
	Redegjørelse for aksjekapitalen i selskapet:		
	Aksjekapital i Lerkendal Stadion AS pr. 01.01.13	110 500 000	
	Aksjekapital i selskapet pr. 31.12.13	110 500 000	
	Rosenborg Ballklub aksjepost til pålydende:		
	Pr. 01.01.13 61.250 aksjer a pålydende kr 1.000,-	61 250 000	
	Kjøpt 3666 aksjer a pålydende kr 1.000,-, den 15. mars 2010	3 666 000	
	Eierandel pr. 31.12.13 58,75 %	64 916 000	
	Spesifikasjon av den bokført verdi av RBKs aksjepost:		
	Kjøp av aksjer 2001, 16250 aksjer a kr 1.000,-	16 250 000	
	Kjøp av aksjer 2004, 2500 aksjer a kr 300,-	750 000	
	Kjøp av aksjer 2010, 3666 aksjer a kr 500,-	1 833 000	
		35 106 150	35 106 150
	Abrahallen AS		
	Kjøp i 2013, 667000 aksjer til pålydende kr 1,-	667 000	
	Overkurs	4 341 207	
	Eierandel pr. 31.12.13 66,7 %	5 008 207	5 008 207
			41 140 857
Note 8	Lån/gjeld til foretak i samme konsern		
	Lån		
	Rosenborg Ballklub har gitt følgende lån til sine datterselskap:		
	Rosenborg Sport AS (Klubbhus)	14 500 000	
	Rosenborg Arena AS	1 000 000	
	Abrahallen AS	10 132 565	
	Sum lån pr. 31.12.13	25 632 565	
	Lån til Abrahallen AS er ansvarlig lån som skal renteberegnes fra og med 2014, og tidspunkt for tilbakebetaling er ikke avtalt.		
	Gjeld		
	Lerkendal Stadion AS	900 000	
	Sum gjeld pr. 31.12.13	900 000	
Note 9	Kundefordringer og andre fordringer		
	Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende med fradrag for tapsavsetning kr 100.000,-. Fordringer i utenlandsk valuta er omregnet til kurs pr. 31.12.2013 eller den kurs fordringen er sikret med.		
	Spesifikasjon andre fordringer:		
	Periodisert inntekt	101 797	
	Til gode fra andre klubber ifm spilleroverganger	(2 351 239)	
	påløpt renteinntekt	271 254	
	Fordring på Rosenborg Eiendom/Lerkendal Invest	27 490 351	
	Andre kortsiktige fordringer	(214 106)	
	Sum andre fordringer	25 298 057	

Rosenborg Ballklub

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 10	Egenkapital	
		Frl egenkapital
	Ifølge regnskapet pr. 01.01.2013	159 665 157
	Overføring av årets overskudd	(17 393 097)
	Netto pensjonsforpliktelse viderebelastet fra Rosenborg Sport AS	(618 042)
	<u>Egenkapital pr. 31.12.2013</u>	<u>141 654 017</u>
Note 11	Spesifikasjon av skyldige offentlige avgifter	
	Forskuddstrekk termin 06	5 715 760
	Arbeidsgiveravgift termin 06	2 187 176
	Påløpt arbeidsgiveravgift	780 053
	Til gode mva termin 06	(433 582)
	<u>Sum</u>	<u>8 249 407</u>
Note 12	Spesifikasjon av annen kortsiktig gjeld	
	Påløpte feriepenger	5 523 952
	Mellomværende konsernselskaper	0
	Forskuddsbetalte sesongkort 2014	8 321 988
	Periodisert inntekt	-766 733
	Påløpt lønn/bonus/honorar	859 840
	Kortsiktig lån Rosenborg Sport AS	3 823 641
	Annet	310 879
	Avsetning for påløpte kostnader	-583 097
	<u>Sum annen kortsiktig gjeld</u>	<u>17 490 470</u>
Note 13	Godtgjørelse til revisor	
	Det er kostnadsført godtgjørelser til Deloitte AS med til sammen kr 318 225,-, hvorav kr 128 000 knytter seg til lovpålagt revisjon. Godtgjørelse til Deloitte Advokatfirma AS er kostnadsført med kr 28 100,-.	
Note 14	Bankinnskudd	
	Av dette utgjør bundne midler (skattetrekk) kr 6.156.954,-.	
Note 15	Gjeld som er sikret ved pant:	
	Rosenborg Sport AS har trekkrettigheter i Sparebank 1 SMN.	
	Trekkrettighetene er på 15 mill kr	
	Rosenborg Ballklub har stillet selvskyldnerkausjon.	

Rosenborg Ballklub

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

- Note 16** Ikke balanseførte eiendeler og forpliktelser:
RBK Investor AS har i 2013 ikke vært med å finansiere kjøp av nye spillere, kun finansiering av tilleggsavtale på tidligere anskaffelser.
Ved et eventuelt fremtidig salg, har RBK Investor AS rett på en andel av salgssummen.
- I kontrakter inngått i forbindelse med kjøp og salg av spillere foreligger det i mange tilfeller betingede inntekter og kostnader som avhenger av at gitte kriterier inntreffer. Disse forholdene er beheftet med vesentlig usikkerhet og er derfor ikke balanseført.
- I november 2013 mottok klubben varsel fra kjøper av Rosenberg Eiendom AS, at det var funnet forurenset masse i tomtegrunnen på Lerkendal (hotelltomta).
Avtalens ordlyd er at kostnader til deponi og destruksjon av forurenset masse skal deles 50/50 mellom kjøper og selger av aksjene. Rosenberg Ballklub har formelt tilbakevist grunnlaget for et eventuelt krav, blant annet med bakgrunn i at varselet ikke er gitt uten ugrunnet opphold.
- Av denne grunn er det ikke avsatt beløp i årsregnskapet på dette punkt.
- Det er heller ikke avsatt beløp i årsregnskapet i forbindelse med krav fremsatt fra Jan Jønsson og Erling Næss, da styret anser at RBKs rettslige stilling i begge sakene er god.

Rosenborg Ballklub

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Drift:	2013	2012
Årsresultat	-17 393 097	49 236 898
Av-/nedskrivninger	16 784 004	32 928 063
Gevinst ved salg spillerkontrakter	-15 658 111	-38 723 155
Gevinst/tap ved salg anleggsmidler	-2 523 400	-110 000
Gevinst ved salg av finansielle eiendeler	0	-52 258 243
Endring i varelager	2 094 279	-313 663
Endring kundefordringer/andre fordringer	26 357 269	-49 940 768
Endring leverandørgjeld	4 807 378	471 928
Direkte postering mot egenkapitalen	-618 043	-2 297 322
Endring tidsavgrensninger	-18 876 680	7 972 507
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-5 026 401	-53 033 755
Investeringer:		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	5 464 172	110 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-406 243	-10 937 221
Innbetalinger ved salg spillerkontrakter	25 529 714	51 092 024
Utbetalinger ved kjøp av finansielle eiendeler	-5 008 207	-500 004
Utbetalinger ved kjøp spillerkontrakter	-32 322 441	-27 698 640
Innbetalinger ved salg av finansielle eiendeler	0	54 508 243
Innbetalinger tilskudd spillemidler	565 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-6 178 005	66 574 402
= Netto endring likviditet	-11 204 406	13 540 647
IB kontanter og finansielle omløpsmidler	18 886 089	5 345 442
UB kontanter og finansielle omløpsmidler	7 681 683	18 886 089

Rosenborg Ballklub konsern

RESULTATREGNSKAP	NOTER	2013	2012
Salgsinntekt		134 173 190	161 464 379
Annen driftsinntekt		40 368 207	54 130 849
SUM DRIFTSINNTEKTER	1	174 541 397	215 595 228
Kostnader	8	35 294 971	36 849 274
Lønnskostnad	2	92 580 819	100 197 435
Av- og nedskrivning	3, 4, 5	22 494 887	35 724 723
Annen driftskostnad	10	30 821 168	31 905 781
Momsrefusjon		-374 738	-173 896
SUM DRIFTSKOSTNADER		180 817 107	204 503 316
DRIFTSRESULTAT		-6 275 710	11 091 912
Annen renteinntekt		537 745	734 185
Finansinntekter/kostnader		-504 978	51 110 415
Annen rentekostnad		-6 931 764	-7 349 201
NETTO FINANSRESULTAT		-6 898 997	44 495 399
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT		-13 174 707	55 587 311
Skattekostnad	11	1 141 561	781 926
ÅRSRESULTAT		-14 316 268	54 805 385
MINORITETENS RESULTATANDEL		1 424 231	1 448 507
MAJORITETENS RESULTATANDEL		-15 740 498	53 356 878

Rosenborg Ballklub konsern

BALANSE 31. DESEMBER	NOTER	2013	2012
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Immatrielle eiendeler			
Spillerkontrakter	3	34 823 655	25 957 297
Utsatt skattefordel	11	3 355 615	3 132 091
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	306 787 478	274 282 061
Transp.midler, inventar, kontormaskiner	5	7 860 618	6 967 403
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	6		
Investeringer i aksjer og andeler		3 100 004	3 100 004
SUM ANLEGGSMIDLER		355 927 370	313 438 856
OMLØPSMIDLER			
Varelager			
		4 017 220	5 939 455
Fordringer			
Kundefordringer		10 026 069	4 637 391
Andre fordringer		22 288 895	57 273 641
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Kasse, bank, postgiro	12	35 397 226	43 313 661
SUM OMLØPSMIDLER		71 729 410	111 164 148
SUM EIENDELER		427 656 780	424 603 004

Rosenborg Ballklub konsern

BALANSE 31. DESEMBER NOTER 2013 2012

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	9	180 707 971	197 066 744
-------------------	---	-------------	-------------

Konsernets egenkapital

180 707 971	197 066 744
-------------	-------------

Minoritetsinteresser

54 342 639	50 418 176
------------	------------

SUM EGENKAPITAL

235 050 610	247 484 920
-------------	-------------

GJELD

Avsetning for forpliktelser

Utsatt skatt	11	4 698 962	3 574 227
Pensjonsforpliktelser	9, 14	3 446 559	3 190 725

Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld	7	2 500 000	0
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	118 111 500	123 360 900

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld		15 100 360	6 256 557
Kassekreditt/byggelån	7	20 187 713	5 655 498
Betalt skatt	11	0	0
Skyldig offentlige avgifter		11 381 277	14 187 930
Annen kortsiktig gjeld		17 179 799	20 892 248

SUM GJELD

192 606 169	177 118 083
-------------	-------------

SUM GJELD OG EGENKAPITAL

427 656 780	424 603 004
-------------	-------------

Trondheim, 31.12.2013
13.02.2014

Ivar Koteng/styreleder


Morten Loktu/styremedlem


Kirsti Brækkan/styremedlem


Vegard Heggem/styremedlem


Leif Nordhammer/nestleder


Bård Benum/styremedlem


Bente Malmo/styremedlem


Tove Moe Dyrhaug/daglig leder

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Regnskapsprinsipper

Konsernet omfatter morselskapet Rosenborg Ballklub, de heleide datterselskapene Rosenborg Sport AS, Rosenborg Arena AS, samt Lerkendal Stadion AS, som eies 58,75 %. Fra og med 2013 inngår Abrahallen AS i konsernet, som eies med 66,7 %.

Konsernregnskapet er satt opp i samsvar med gjeldende regnskapslov. I konsernregnskapet er aksjene i morselskapet eliminert mot tilsvarende aksjekapital i datterselskaper. Alle interne fordringer og gjeld er eliminert i konsernets balanse. Alle interne inntekter og kostnader mellom konsernselskapene er også eliminert. Minoritetsinteressenes andel av konsernets samlede egenkapital er skilt ut i konsernets balanse.

Nedenfor er redegjort for de regnskapsprinsipper som følges. Samme prinsipp anvendes både ved utarbeidelse av datterselskapenes regnskaper og i konsernregnskapet.

Spillerkontrakter

Spillerkontraktene aktiveres til kontraktssum inkl. omkostninger, med fradrag for andel finansiert av ekstern part, og avskrives over kontraktperioden. Nedskrivning foretas etter en konkret vurdering ut fra markedsverdi.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid, avskrives planmessig. Langsiktig lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre prinsipper, dette redegjøres for nedenfor.

Aksjer i andre selskaper

Aksjer som inngår i en handelsportefølje, vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Aksjer klassifisert som anleggsmidler er vurdert til kostpris

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Skatter

Skattekostnaden består av endring i netto utsatt skatt og utsatt skattefordel.

Pensjon

Rosenborg Sport AS i konsernet hadde tidligere en kollektiv pensjonsordning som ble lukket i 2009, hvor 7 personer inngår. Tidligere administrerende direktør har egen pensjonsavtale, mens øvrige ansatte har innskuddsordning. Pensjonsordningen tilfredsstiller kravene om obligatorisk tjenestepensjon. Tidligere kollektiv pensjonsordning er aktuarberegnet og følger NRS 6.

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 1	Driftsinntekt	2013	2012
	Billett- og arrangementsinntekter	35 041 987	33 150 101
	VIP-inntekter	12 563 549	18 705 998
	Sponsor- og reklameinntekter	53 991 237	52 657 350
	Salg og utleie spillere	15 658 111	38 785 655
	TV-inntekt	19 707 492	17 501 120
	UEFA-inntekt	5 441 256	20 135 529
	Ekstern utleie LS A5	4 739 943	5 292 690
	Lisensprodukter	7 843 620	8 249 601
	Annen inntekt	19 554 202	21 117 184
	SUM driftsinntekt	174 541 397	215 595 228

Note 2	Lønnskostnader	2013	2012
	Lønninger	73 752 563	78 851 808
	Arbeidsgiveravgift	11 071 651	12 100 273
	Pensjonskostnad	885 839	1 859 543
	Andre ytelser	6 870 766	7 385 811
	SUM lønnskostnader	92 580 819	100 197 435

Det er ikke utbetalt godtgjørelser til styret i Rosenborg Ballklub.
I konsernet er det utbetalt godtgjørelser til styret på til sammen 75.000,-.

Note 3 Spillerkontrakter
Spillerkontraktene aktiveres til kontraktssum inkl. omkostninger, med fradrag for andel finansiert av ekstern part, og avskrives over kontraksperioden. Nedskrivning foretas etter en konkret vurdering ut fra markedsverdi.

	2013	2012
Anskaffelseskost pr. 01.01.	53 221 986	73 102 292
Tilgang i året	32 322 441	27 698 640
Avgang i året	29 020 997	15 940 351
Akk. av-/nedskrivning pr. 31.12.	21 699 774	58 903 284
Verdi pr. 31.12.	34 823 655	25 957 297
Årets av-/nedskrivning	13 584 479	21 733 180

Note 4	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2013	2012
	Anskaffelseskost pr. 01.01.	366 935 515	399 982 055
	Tilgang i året	42 938 489	273 029
	Avgang i året	-	24 535 244
	Akk av-/nedskrivning pr. 31.12.	103 086 526	101 437 779
	Verdi pr. 31.12.	306 787 478	274 282 061
	Årets av-/nedskrivning	4 972 084	5 965 928
	Avskrivningsplan	0-10%	0-10%

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 5	Driftsløsøre		
		2013	2012
	Anskaffelseskost pr. 01.01.	37 267 950	27 740 096
	Tilgang i året	2 876 321	743 529
	Tilskudd spillemidler	-565 000	
	Avgang i året	-2 940 772	0
	Akk av-/nedskrivning pr. 31.12.	28 777 881	21 516 222
	Verdi pr. 31.12.	7 860 618	6 967 403
	Årets av-/nedskrivning	3 938 323	8 025 615
	Avskrivningsplan	10-30%	10-30%

Note 6	Datterselskap av Rosenborg Ballklub				
		Ant aksjer	Pålydende	Eierandel	Aksjekapital
	Rosenborg Sport AS	500	1 000	100 %	500 000
	Rosenborg Arena AS	500	1 000	100 %	500 000
	Lerkendal Stadion AS	64 916	1 000	58,75 %	110 500 000
	Abrahamhallen AS	667 000	1	66,70 %	667 000

Lerkendal Stadion as – verdien av og fordelingen av aksjene i selskapet:

	TOTAL AK
	pr 31 12 13
Rosenborg Ballklub	64 916 000
Trondheim kommune	12 500 000
DnB Livsforsikring ASA	8 544 000
Fokus Bank ASA	8 540 000
Siemens AS	5 500 000
Skanska Bolig AS	2 500 000
IK Lykke AS	5 000 000
Eiendomsspar AS	3 000 000
SUM	110 500 000

Note 7 Gjeld

Gjeld som er sikret ved pant:

Gjeld til kredittinstitusjoner kr 3 342 965,- i Rosenborg Sport. Verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for gjelden: 15 531 276,-.

Gjeld til kredittinstitusjoner kr 118 111 500,- vedr Lerkendal Stadion.

Bokført verdi av tribuner og anlegg, kundefordringer og driftstilbehør stilt som sikkerhet for gjelden er kr 229 601 333,-.

Rosenborg Sport AS har trekkrettigheter i Sparebank 1 SMN.

Trekkrettighetene er på 10 mill kr. I tillegg har de en tidsbegrenset (til 15.2.14) tilleggskreditt på 5 mill kr.

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for denne trekkrettigheten:

Rosenborg Sport AS – tomt og bygning kr 15 531 276,-.

I tillegg har Rosenborg Ballklub stillet selvskyldnerkausjon.

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 7 (forts) Byggelån kr 16 844 748,- i Abrahallen AS. Pant i eiendom på festet grunn, driftstilbehør og factoringpant stilt som sikkerhet for gjelden: 25 000 000,-.
I tillegg har Rosenborg Ballklub stillet selvskyldnerkausjon til kr 19 000 000,-.

Rentebinding:

Av konsernets samlede langsiktige gjeld på kr 118 111 500,- er kr 48 273 750,- bundet i to fastrenteavtaler:

Beløp	Nominell rentesats	Varighet
15 125 000	5,62 %	28.11.2016
33 148 750	5,69 %	16.10.2017

Ansvarlig lån:

Lån fra Malvik Idrettslag kr 2.500.000,-

Ansvarlig lån skal renteberegnes fra og med 2014, og tidspunkt for tilbakebetaling er ikke avtalt.

Note 8	Variable kostnader	2013	2012
	Driftskostnader kamper	3 270 461	3 773 929
	Reklame-, sponsor og VIP-kostnader	14 763 103	13 338 777
	Kjøp spillere og overgangskostnader	1 273 978	1 496 991
	Andre kostnader	15 987 430	18 239 577
	Sum variable kostnader	35 294 971	36 849 274

Note 9	Egenkapital			
	Annen egenkapital:	majoritet	minoritet	total
	Annen egenkapital 01.01.13	197 066 744	50 418 176	247 484 920
	Årets resultat	(15 740 498)	1 424 231	(14 316 268)
	Innarbeidelse av pensjonsforpliktelse	(618 042)		(618 042)
	Minoritetsseier i Abrahallen AS stiftet i 2013		2 500 000	2 500 000
	Sum annen egenkapital 31.12.13	180 708 204	54 342 407	235 050 610

Pensjonsforpliktelse vedrørende tidligere lukket ytelsesordning i Rosenborg Sport AS er innarbeidet med kr 858.392,- fra 01.01.2013. Skatteeffekten på kr 240.350 inngår i utsatt skattefordel og nettoeffekten på kr 618.042,- er belastet egenkapitalen. Sistnevnte beløp er viderebelastet Rosenborg Ballklub og godskrevet egenkapitalen i Rosenborg Sport AS.

Note 10	Godtgjørelse til revisor	
	Godtgjørelse til revisor for hele konsernet	567 457
	Dette fordeler seg slik:	
	Lovpålagt revisjon	302 000
	Attestasjonstjenester og konsulentbistand	237 357
	Godtgjørelse til Deloitte Advokatfirma AS utgjør	28 100

Note 11	Skatt	2013	2012
	Grunnlag for betalbar skatt	0	0
	Årets skattekostnad		
	Betalbar skatt 28%	0	0
	Endring utsatt skatt	950 963	-111 477
	Endring utsatt skatt som følge av ny skattesats 27 %	-49 753	
	Innarbeidet pensjonsforpliktelse, se note 9	240 350	893 403
	Skattekostnad i regnskapet	1 141 561	781 926

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 12 Bankinnskudd og plasseringer

Av konsernets samlede likvide beholdning er kr 7 875 953 bundne midler. skattetreksmidler.

Note 13 Ikke balanseførte eiendeler og forpliktelser:

RBK Investor AS har i 2013 ikke vært med å finansiere kjøp av ny spiller, kun finansiering av tilleggsavtale på tidligere anskaffelser. Ved et eventuelt fremtidig salg, har RBK Investor AS rett på en andel av salgssummen.

I kontrakter inngått i forbindelse med kjøp og salg av spillere foreligger det i mange tilfeller betingede inntekter og kostnader som avhenger av at gitte kriterier inntreffer. Disse forholdene er beheftet med vesentlig usikkerhet og er derfor ikke balanseført.

I november 2013 mottok klubben varsel fra kjøper av Rosenborg Eiendom AS, at det var funnet forurenset masse i tomtegrunnen på Lerkendal (hotelltomta). Avtalens ordlyd er at kostnader til deponi og destruksjon av forurenset masse skal deles 50/50 mellom kjøper og selger av aksjene. Rosenborg Ballklub har formelt tilbakevist grunnlaget for et eventuelt krav, blant annet med bakgrunn i at varselet ikke er gitt uten ugrunnet opphold. Av denne grunn er det ikke avsatt beløp i årsregnskapet på dette punkt.

Det er heller ikke avsatt beløp i årsregnskapet i forbindelse med krav fremsatt fra Jan Jønsson og Erling Næss, da styret anser at RBKs rettslige stilling i begge sakene er god.

Note 14 Pensjon

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstillende kravene i denne loven.

Selskapet hadde tidligere en kollektiv pensjonsordning som ble lukket i 2009, hvor 5 ansatte og 2 pensjonister inngår. Denne ordningen er med regnskapsmessig virkning fra 1.1.2013, innarbeidet som en forpliktelse med belastning mot egenkapitalen (72%) og utsatt skattefordel (28%). Det er innhentet aktuarberegning av forpliktelsen i samsvar med veiledende økonomiske og aktuarmessige forutsetninger pr 31.12.2013. Se beregning nedenfor.

Pensjonsforpliktelse overfor tidligere administrerende direktør ble innarbeidet med kr. 3.190.725,- i 2012. Forpliktelsen 31.12.2013 er bokført med kr 3.056.881 med utgangspunkt i en nåverdiberegning basert på 4,2% diskonteringsrente og ingen regulering.

Øvrige ansatte har innskuddsordning.

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2013

Note 14
(forts)

Lukket kollektiv pensjonsordning

PENSJONSKOSTNAD	2012	2013
Årets pensjonsopptjening	0	226 080
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	0	258 913
Avkastning på pensjonsmidler	0	-275 793
Administrasjonskostnader	0	97 933
Periodisert arbeidsgiveravgift før evt avvik PBO/midler	0	43 306
Resultatført pensjonskostnad	0	350 438

DEMOGRAFISKE DATA

Antall ansatte aktive	0	5
Antall pensjonister	0	2
Totalt antall medlemmer, ansatte	0	7

ØKONOMISKE FORUTSETNINGER

Diskonteringsrente	3,90 %	4,00 %
Forventet årlig avkastning på pensjonsmidlene	4,80 %	4,40 %
Forventet årlig lønnsregulering	4,00 %	2,50 %
Inflasjon	2,50 %	2,50 %
Forv. årlig regulering av grunnbeløpet i Folketrygden G	3,75 %	3,50 %
Forventet årlig pensjonsregulering	0,70 %	0,60 %
Arbeidsgiveravgift sats	14,10 %	14,10 %

AKTUARMESSIGE FORUTSETNINGER

Uførehetsskala	IR73	IR73
Dødelighetsskala ektefellepensjon	K2005	K2013
Dødelighetsskala alderspensjon	K2005	K2013

UTVIKLING AV BALANSEN

Påløpte pensjonsforpliktelser	-6 175 571	-6 545 653
Pensjonsmidler	<u>5 423 255</u>	<u>6 204 130</u>
Netto pensjonsforpliktelser før AGA	-752 316	-341 523
Periodisert arbeidsgiveravgift	<u>-106 077</u>	<u>-48 155</u>
Netto pensjonsforpliktelser etter AGA	-858 392	-389 678
Ikke resultatførte estimatendringer og avvik	0	0
Ikke resultatført planendring	0	0
Netto pensjonsforpliktelser/midler	-858 392	-389 678

Rosenborg Ballklub konsern

Kontantstrømoppstilling 2013

Drift	2013	2012
Resultat før skatt	-13 174 707	55 587 311
Periodens betalte skatt	0	0
Av- /nedskrivninger	22 494 887	35 834 723
Gevinst ved salg spillerkontrakter	-15 658 111	-38 723 155
Gevinst / tap ved salg anleggsmidler	-2 523 400	-110 000
Endring i varelager	1 922 235	-188 756
Endring kundefordringer / andre fordringer	29 596 068	-38 740 438
Endringer leverandørgjeld	8 843 803	-2 327 282
Endring i kassakreditt	14 532 215	-21 864 265
Endring i langsiktig gjeld	-2 749 400	-8 834 717
Direkte postering mot egenkapitalen	-618 042	-2 297 322
Justering av aksjesalgsgevinst Rosenborg Eiendom	0	-8 910 762
Endring pensjonsforpliktelse	15 484	3 190 725
Endring tidsavgrensninger	-6 519 102	-220 051
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	36 161 930	-27 603 989
Investeringer		
Innbetalinger Abrahallen fra Malvik IL	2 500 000	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-45 814 810	-906 558
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	5 464 172	24 645 244
Innbetalinger ved salg av immaterielle eiendeler	25 529 714	51 092 024
Utbetalinger ved kjøp av immaterielle eiendeler	-32 322 441	-27 698 640
Innbetalinger tilskudd spillemidler	565 000	0
Utbetalinger vedr finansielle eiendeler	0	-500 004
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-44 078 365	46 632 066
= Netto endring likviditet	-7 916 435	19 028 077
IB kontanter og finansielle omløpsmidler	43 313 661	24 285 584
UB kontanter og finansielle omløpsmidler	35 397 226	43 313 661

Til: Årsmøte Rosenborg Ballklubb

Kontrollkomiteens beretning for 2013

Kontrollkomiteen har siden forrige årsmøte bestått av;
Inge Five, Ragnar Haugan, Merethe Storødegård, som varamedlemmer:
Steinar Leirvik og Marie H. Nancke

Komiteen har i perioden utført sitt arbeid iht. Klubbens og NIF' s lover, samt instruks for kontrollkomiteen i Rosenborg Ballklubb. Komiteen har som grunnlag for sitt arbeid fulgt en plan med basis i styrets prioriterte områder og kontrollkomiteens egen oppfølgingsplan for 2013.

Som hovedfokusområde for 2013 valgte kontrollkomiteen å følge de økonomiske tiltak som styret og administrasjonen har igangsatt som følge av flere års anstrengt økonomi. Kontrollkomiteen er av den mening at dette har satt store krav, både til ledelse og medarbeidere i hele organisasjonen, men ser fortsatt at tilfredsstillende inntjening ikke er på plass. Kontrollkomiteen mener likevel at løpende og igangsatte tiltak er tilfredsstillende, men at det fortsatt er ubalanse mellom inntekter og utgifter.

KK vil frem til årsmøtet 2015 ha fokus på økonomisk styring og avvikshåndtering, klubbens organisasjonsutvikling og forvaltningen av klubbens verdigrunnlag. Ytterligere oppfølging av tema med mediefokus som overgangsavtaler, regler for deltakelse i pengespill, grensesetting for korrupsjonslignende forhold for spillere og ansatte i organisasjonen kan bli aktuell.

Ut fra foreliggende dokumentasjon og vurdering av klubbens eiendeler og gjeld synes klubbens egenkapital tilfredsstillende. Klubbens likviditet er periodevis stram.

Årsmøtevedtak vedrørende krav til håndtering av likvide midler samt plan for gjennomføring av årsmøte er behandlet av de styrende organer i henhold til Årsmøtets ønsker. Kontrollkomiteen har ellers ingen merknader til det reviderte regnskap, klubbens ledelse eller administrative drift, og anbefaler årsmøtet å godkjenne regnskap og årsberetning.


Trondheim, 17. februar 2014



Inge Five
Leder



Merethe Storødegård
Medlem



Ragnar Haugan
Medlem

Til årsmotet i Rosenborg Ballklub
